[image: GERBG]
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.02.2018

	№
	45-П

	г. Киров

О внесении изменения в постановление Правительства
Кировской области от 29.12.2010 № 84/666
          Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в Порядок осуществления контроля
за деятельностью областных государственных учреждений Кировской области, утвержденный постановлением Правительства Кировской области
от 29.12.2010 № 84/666 «Об утверждении Порядка осуществления контроля
за деятельностью областных государственных учреждений Кировской области», изложив пункт 4 в следующей редакции:
  «4. Органы исполнительной власти Кировской области проводят проверки деятельности учреждений в рамках своих полномочий, а именно:
          министерство финансов Кировской области осуществляет внутренний государственный финансовый контроль за операциями со средствами, получаемыми учреждениями из областного бюджета, и средствами, получаемыми от осуществления предпринимательской деятельности, а также контроль за соблюдением учреждениями законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд;
  министерство имущественных отношений и инвестиционной политики Кировской области проводит проверки эффективности использования и обеспечения сохранности имущества, закрепленного за учреждениями на праве оперативного управления;
  орган исполнительной власти Кировской области, выполняющий функции и полномочия учредителя учреждения в соответствующей сфере деятельности, осуществляет контроль за соответствием деятельности учреждения учредительным документам, проводит проверки исполнения учреждением государственного задания и качества оказываемых государственных услуг, контролирует его финансово-хозяйственную деятельность, осуществляет ведомственный контроль в сфере закупок».
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]Губернатор −
Председатель Правительства
Кировской области    И.В. Васильев
image1.png